
УКРАЇНА
КРАСНОКУТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БОГОДУХІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВІДДІЛ ОСВІТИ

Н А К А З

29.08.2025 №154

Про організацію освітнього процесу 
з навчального предмета «Захист України» 
у 2025/2026 навчальному році

Відповідно до Конституції України, статті 9 Закону України «Про 
військовий обов’язок і військову службу», Закону України «Про основні засади 
державної політики у сфері утвердження української національної та 
громадянської ідентичності», Закону України «Про основи національного 
спротиву», Стратегії національно-патріотичного виховання, затвердженої 
Указом Президента України від 18.05.2019 № 286/2019, відповідного Плану дій 
щодо реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання на 2020-2025 
роки, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09.10.2020 
№ 932, та Заходів щодо реалізації Концепції національно-патріотичного 
виховання в системі освіти до 2025 року, затверджених наказом Міністерства 
освіти і науки України від 06.06.2022 № 527, враховуючи Програму 
національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2024-2028 роки, 
затверджену рішенням Харківської обласної ради від 20.02.2024 № 785-УІІІ, 
Програму допризовної підготовки, військово-патріотичного виховання молоді 
та підготовки до призову громадян України на строкову службу та службу за 
контрактом на території Краснокутської селищної територіальної громади на 
2025-2027 роки, затверджену рішенням ХЬУІІІ сесії VIII скликання 
Краснокутської селищної ради від 17 жовтня 2024 року № 6435-УІІІ, з метою 
підвищення рівня підготовки здобувачів освіти до служби у Збройних Силах 
України, виховання в дітей патріотизму і духовності, формування національної 
самосвідомості, високих моральних якостей громадянина, керуючись Законом 
України «Про освіту», Законом України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», н а к а з у ю :

1. Керівникам закладів загальної середньої освіти:



1.1. Організувати вивчення навчального предмета «Захист України» відповідно 
до чинних нормативних документів, навчальної програми з предмета.

Протягом 2025/2026 навчального року
1.2. Організувати опрацювання вчителями, які викладають навчальний предмет 
«Захист України», нормативних документів, що регламентують організацію 
освітнього процесу з предмета «Захист України».

Протягом 2025/2026 навчального року
1.3. Здійснювати контроль за оцінюванням рівня навчальних досягнень учнів 
відповідно до Критеріїв оцінювання навчальних досягнень учнів у системі 
загальної середньої освіти (наказ Міністерства освіти і науки, молоді та спорту 
України від 13.04.2011 № 329).

Протягом 2025/2026 навчального року
1.4. Запланувати проведення в закладах освіти триденних навчально-польових 
занять та навчально-тренувальних занять з навчального предмета «Захист 
України» із залученням фахівців 4-го відділу Богодухівського районного 
територіального центру комплектування та соціальної підтримки Харківської 
області, добровольчого формування територіальної оборони Краснокутської 
селищної територіальної громади.

Протягом 2025/2026 навчального року 
22.04.2026-24.04.2026

1.5. Провести заходи щодо надолуження програми з навчальних предметів у 
зв'язку з триденними навчально-польовими заняттями (замінити уроки 
предмета «Захист України» іншими відповідно до розкладу).

Протягом II семестру 2025/2026 навчального року
1.6. Залучати практичних психологів для проведення уроків з навчального 
предмета «Захист України» з метою психологічної підготовки здобувачів освіти 
до захисту країни.

Протягом 2025/2026 навчального року
1.7. Залучати до проведення навчальних занять з предмета «Захист України» 
військовослужбовців Збройних Сил України, учасників бойових дій російсько- 
української війни.

Протягом 2025/2026 навчального року 
2. Краснокутському центру професійного розвитку педагогічних працівників 
(Олені РИБАК):
2.1. Надавати консультативно-методичну допомогу закладам освіти з питань 
викладання предмета «Захист України».

Протягом 2025/2026 навчального року
2.2. Сприяти вчителям у підвищенні кваліфікації, у тому числі і з питання 
викладання навчального предмета «Захист України» з використанням 
технологій дистанційного навчання.

Протягом 2025/2026 навчального року
2.3. Організувати засідання територіального методичного об’єднання вчителів 
предмета «Захист України» з метою проведення одноденних інструктивно- 
методичних занять щодо проведення навчально-польових занять із 
здобувачами освіти.



Квітень 2026 року
3. З метою якісного функціонування пілотного міжшкільного ресурсного 
центру військово-патріотичного виховання на базі кабінету «Захист України» 
Краснокутського ліцею №1 групі по господарському обслуговуванню відділу 
освіти та директорці Краснокутського ліцею №1 Наталії МОМОТ вжити 
заходів:

3.1. Щодо дообладнання кабінету «Захист України» ліцею відповідно до 
Типового переліку засобів навчання та обладнання для забезпечення 
викладання предмета «Захист України» закладів освіти, що забезпечують 
здобуття повної загальної середньої освіти, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 10.05.2024 № 659 (зі змінами).

Протягом 2025/2026 навчального року

3.2. Щодо обладнання (дообладнання) стрілецького тиру ліцею та його 
цільового використання.

Протягом 2025/2026 навчального року
4. Керівникам закладів загальної середньої освіти, Краснокутському центру 
дитячої та юнацької творчості (Світлані БУТЕНКО): активізувати та 
забезпечити змістовну роботу гуртків військово-патріотичного спрямування з 
висвітленням звітів про їх роботу за І і II семестри 2025/2026 навчального року 
на сайтах закладів освіти.

Протягом 2025/2026 навчального року 
До 10 січня 2026 року, до 10 червня 2026 року

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Начальник відділу освіти Ірина ГАПОН


